[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ  РАЙОН
ЯКОВЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 20  октября  2023 года                                                                                  №  23/87
д.Хвощино

О размере единовременной денежной выплаты муниципальному служащему, заключившему в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, и порядке её предоставления

Принято на 23   заседании сельского Совета народных депутатов

В соответствии с частью 3 статьи 22 Закона Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», руководствуясь Уставом Яковлевского сельского поселения, Яковлевский   сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1.Установить размер единовременной денежной выплаты, предоставляемой однократно муниципальному служащему, заключившему в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, - шестимесячное денежное содержание по занимаемой должности.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальному служащему, заключившему в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, единовременной  денежной выплаты согласно приложению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Яковлевского сельского поселения Свердловского района  Орловской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Яковлевского сельского поселения 			И.В.Стрижов

Приложение
к решению Яковлевского  сельского
 Совета народных депутатов
от  2023 г. № 23/

ПОРЯДОК
предоставления муниципальному служащему, заключившему в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,
\единовременной  денежной выплаты

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления муниципальному служащему, заключившему в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы
в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – муниципальный служащий), единовременной  денежной выплаты.
2. Основанием для предоставления единовременной  денежной выплаты является распоряжение администрации  Яковлевского    сельского поселения Свердловского района.
3. Подготовка правового акта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется администрацией Яковлевского  сельского поселения Свердловского района одновременно с подготовкой проекта муниципального правового акта о приостановлении в соответствии с частью второй статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации действия трудового договора, заключенного между муниципальным служащим и представителем нанимателя (работодателем).
4. Администрация Яковлевского  сельского поселения Свердловского района выплачивает муниципальному служащему единовременную  денежную выплату не позднее дня приостановления действия трудового договора.
5. Финансирование расходов по предоставлению единовременной  денежной выплаты осуществляется за счет средств бюджета Яковлевского  сельского поселения Свердловского района, предусмотренных на эти цели.